
CITTÀ DI BISIGNANO
 

(Provincia di Cosenza)
87043 – Piazza Collina Castello 

Tel. 0984/951071 – Fax 0984/951178 C.F. e P.I. 00275260784
PEC: comune.bisignano.lavoripubblici@pec.it 

Ordinanza Sindacale 
n.457 del 07/02/2024

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PUCCIANO”  

GIORNI 08 E 09 FEBBRAIO 2024 

IL SINDACO 

A seguito di un’azione di danneggiamento posta in essere da ignoti, all’interno della SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PUCCIANO”, dalla 
quale ne è derivata una considerevole fuoriuscita di acqua che ha interessato la parte est dell’edificio; 
Vista la relazione dell’ufficio tecnico nella quale si evidenzia che “le aule del piano primo della parte est 
risultano ancora umide e il salvavita dell’impianto elettrico continua a disconnettere la corrente 
elettrica per la presenza di acqua nei contatori”; 
Ravvisata la necessità di chiudere la scuola onde tutelare la salute e l'incolumità del personale operante 
nella Istituziona Scolastica e consentire a questo Comune di provvedere al ripristino degli ambienti 
danneggiati;  
Richiamati gli art. 50 e 54 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;   
Per i motivi sopra esposti, 

ORDINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, 
la chiusura della Scuola Secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo Statale “G. Pucciano” per le 
giornate di giovedì 08 e venerdì 09 febbraio 2024. 

RENDE NOTO 
che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al Tribunale Amministrativo regionale entro 60 gg. 
ai sensi del D. Lgs n. 104 del 2 luglio 2010 e s.m.i. o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro il termine di 120 gg. ai sensi del DPR 1199/1971, dalla data di pubblicazione sull’Albo 
Pretorio Comunale on-line. 

TRASMETTE 
• Al Dirigente Scolastico nonché trasmesso all'Ufficio Scolastico Regionale Ambito

Territoriale per la Provincia di Cosenza;
• AI Prefetto di Cosenza;
• Al Comando di Polizia Municipale di Bisignano;
• Al Comando Carabinieri di Bisignano;
• All'Ufficio Scuola del Comune.

Dalla residenza municipale, lì 07/02/2024 
             IL SINDACO 

  Dott. Francesco Fucile 

mailto:comune.bisignano.lavoripubblici@pec.it

	Per i motivi sopra esposti,
	ORDINA
	IL SINDACO

